
Caracas, miércoles 18 de marzo de 2020 Número 41.842AÑO CXLVII  -  MES VI 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA

SUMARIO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA

Resolución mediante la cual se otorga el beneicio de Jubilación a la ciudadana Dulce María Martins De Da Costa.

Resolución mediante la cual se otorga el beneicio de Pensión por Discapacidad a la ciudadana Yenny Yaritza Méndez Bastidas.

Resolución mediante la cual se otorga el beneicio de Jubilación a la ciudadana Eloisa Pérez Valladares.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Enyelberth José Ayala Leal, como Presidente de la Fundación para el Desarrollo de 
la Ciencia y la Tecnología en el Estado Zulia “Fundacite Zulia”, ente adscrito a este Ministerio.



450.042         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA       Miércoles 18 de marzo de 2020



Miércoles 18 de marzo  de 2020        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         450.043



450.044         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA       Miércoles 18 de marzo de 2020



Miércoles 18 de marzo  de 2020        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         450.045



450.046         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA       Miércoles 18 de marzo de 2020



Miércoles 18 de marzo  de 2020        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         450.047

MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA  CIENCIA Y TECNOLOGÍA

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA

DESPACHO DE LA MINISTRA 

FECHA: 11/03/2020 N.º 092

209º, 161º y 21º

RESOLUCIÓN 

De conformidad con el Decreto Presidencial Nº 3.866 de fecha 05 
de junio de 2019, publicado en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela Nº 41.648 de fecha 05 de junio de 2019; 
en ejercicio de las atribuciones conferidas en los artículos 65 y 78 
numeral 19 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica 
de la Administración Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la 
República Bolivariana de Venezuela Extraordinario Nº 6.147 de 
fecha 17 de noviembre de 2014, en concordancia con los artículos 
5 numeral 2; 19 en su último aparte y 20 de la Ley del Estatuto de 
la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela Nº 37.522 de fecha 06 de septiembre de 
2002 y según lo dispuesto en las Cláusulas Vigésima y Vigésima 
Primera de los Estatutos Sociales de la Fundación para el 
Desarrollo de la Ciencia y la Tecnología en el Estado Zulia, este 
Despacho,  

RESUELVE

ARTÍCULO 1. Designar al ciudadano ENYELBERTH JOSÉ 
AYALA LEAL, titular de la Cédula de Identidad Nº V- 
25.801.436, como Presidente de la Fundación para el Desarrollo 
de la Ciencia y la Tecnología en el Estado Zulia “FUNDACITE 
ZULIA”, ente adscrito a este Ministerio.

ARTÍCULO 2. El ciudadano designado mediante la presente 
Resolución, enmarcará sus actuaciones dentro de lo establecido en 
la Constitución de la República Bolivariana y demás leyes y rendirá 
cuenta de sus actuaciones a la Ministra del Poder Popular para la 
Ciencia y Tecnología en los términos y condiciones que determine 
la Ley.  

ARTÍCULO 3. La presente Resolución entrará en vigencia a partir 
de su publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana 
de Venezuela.  



Esta Gaceta contiene 8 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLVII  -  MES VI Número 41.842
Caracas, miércoles 18 de marzo de 2020


	Sumario
	Ministerio del Poder Popular para la Educación Universitaria
	Ministerio del Poder Popular para la Ciencia y Tecnología

